
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 
 

Zadavatel č. 1: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Zastoupený: 
Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
a 
 

Zadavatel č. 2: 
Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Závod Praha 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 

Zastoupený: Ing. Tomášem Grossem, PhD., ředitelem Závodu Praha 

IČO / DIČ: 65993390 / CZ 65993390 

 

Název veřejné zakázky: R 157 – Cesty C1, C6 v k.ú. Osice u HK 

Sp. značka / č.j.: SP1580/2023-514101   /   SPU 175707/2023/Hej 

UID dokumentu: spudms00000013588234 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zveřejňuje v souladu s ustanovením § 98 zákona 
z vlastního podnětu toto vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz ze dne 27.04.2023 
Zadávací dokumentace na str. č. 4 udává, že součástí realizace stavebních prací je zajištění 
předběžného záchranného archeologického výzkumu formou dohledu. Výkaz výměr však 
neobsahuje položku k ocenění archeologického výzkumu. Doplní zadavatel výkaz výměr? 

Dále pak pro vyloučení všech pochybností a porovnatelnosti nabídek se zadavatele ptáme, 
zda u archeologického výzkumu nestanoví pevnou cenu pro všechny účastníky výběrového 
řízení. V opačném případě, žádáme o upřesnění činnosti archeologa. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
Zajištění předběžného záchranného archeologického výzkumu je obsaženo v položce č.10. 
VON (v poznámce položky), tudíž není zapotřebí doplňovat výkaz výměr.  

Níže uvádíme popis činnosti archeologa při provádění dohledu: Při archeologickém výzkumu 
formou dohledu je požadována dohlídka, vyhotovení fotografické dokumentace včetně popisu, 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 

 

většinou po hotové skrývce ornice či podorničí. Rozsah této činnosti je závislý na postupu prací 
a stanovišti. Předpoklad je v řádu několika hodin. Na závěr bude vyhotovena závěrečná zpráva 
o provedeném dohledu, tzv. Expertní list.  

 
 
V Hradci Králové dne 02.05.2023 
 
 
 
 
 
………………………………………. 

Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj  

Státní pozemkový úřad 

v z. Ing. Jolana Miškářová 


	Text16

		2023-05-02T12:22:21+0000
	Ing. Jolana Miškářová




